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Uusia aseita  
 

Kun mellakoitsijat mellakoitsivat äsken Göteborgin huippukokouksessa, kävi ilmi, ettei poliisilla 

ollut oikein konsteja taltuttaa heitä. Vesitykkejä tai kyynelkaasua ei saanut käyttää, eikä oikeita 

tykkejäkään siihen hätään löydetty, joten poliisien oli turvauduttava samoihin aseisiin kuin 

mielenosoittajienkin: kivenmurikoihin, laudanpätkiin ja paljaisiin nyrkkeihin.  

 

Sama pulma vaivaa myös Suomessa. Jos täälläkin joku keksii panna ranttaliksi, poliisien keinot 

ovat vähissä. Tai oikeastaan eivät ne ihan vähissä ole, mutta väärin mitoitettuja. Joko ei tehdä juuri 

mitään tai sitten kaivetaan pyssyt esiin ja ammutaan kovilla. Välimuotoja puuttuu. Mihin lienee 

hävinnyt vanha kunnon nokialainen nuoriso-ohjaajakin, joustava kumipamppu? Ehkä siitä on 

jouduttu luopumaan, kun Nokian kurssi on romahtanut.  

 

Joka tapauksessa Pohjanlahden molemmin puolin on alettu miettiä, miten kuritonta nuorisoa 

saataisiin herran nuhteeseen. Keinot eivät saisi olla liian kovakouraisia, mutta niiden pitäisi 

kuitenkin tehota. Mielenosoittajat ovat yleensä jo siinä iässä, että pelkkä karkkipäivän peruutus ei 

taida riittää.  

 

Hakematta tulevat mieleen niin sanotut kansainväliset sormimerkit. Mellakan alkuvaiheessa 

poliisiketju voisi yhtenä miehenä heristää etusormea, jolloin mielenosoittajat näkevät, että heidät on 

huomattu ja heille huomautellaan. Ellei se tepsi, poliisit kääntäkööt peukalonsa alaspäin, mikä on jo 

gladiaattorien ajalta tuttu paheksunnan merkki. Sitä voidaan tehostaa painamalla suoristettu 

etusormi ohimoon tai koputtamalla sillä otsaa. Jos hulina ei vieläkään laannu, siirrytään kovimman 

asteen sormikieleen: nostetaan keskisormi pystyyn, jolloin kenellekään ei jää epäselväksi, mitä 

mieltä poliisit ovat mielenosoituksesta.  

 

Joskus saattaa silti käydä niin, että globalisaation vastustajat tai muut kiilusilmät eivät usko 

tätäkään, vaan lähestyvät edelleen uhkaavasti poliisirintamaa. Silloin on siirryttävä sormista koko 

käden käyttöön. Edestakainen nopea liike kurkun poikki on tuttu ele esimerkiksi 

oikeudenkäynneistä ja amerikkalaisista elokuvista. Kun sen tekee vaikkapa tuhat poliisia yhtä aikaa, 

se on sangen näyttävä demonstraatio. Katolilaisissa maissa se voidaan tietysti korvata ristinmerkillä.  

 

Tätä ei pitäisi julkisesti sanoa, mutta ellei poliisilla ole lupaa vesitykkeihin eikä kyynelkaasuun, sen 

viimeinen keino mielenosoittajia vastaan on avoin pyllistys. Siis rintamasuunta pois 

mielenosoittajista, housut kinttuihin joka ukolta ja reipas pyllistys päin mekkaloitsijoiden naamaa. 

Jos temppua on riittävästi harjoiteltu etukäteen, siihen onnistuttaneen liittämään myös jykevä 

yhteispieraus, joka ajaa melkein saman asian kuin kyynelkaasu. Tämä ele ja sen merkitys on 

varmasti tuttu mielenosoittajille itselleen, mutta poliisin tekemänä se lienee sen verran yllättävä, että 

mellakka katkeaa nauruun tai hyytyy pelkästä hämmästyksestä.   
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